



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# PROPOSTAS FINAIS



AO PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE ARACATI-CE.  
 PREGÃO ELETRONICO Nº08.002-2023 - SRP  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Seleção de melhor proposta visando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para as Escolas de Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino do Aracati/Ce.

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V. UNITARIO	V. EXT.	V. TOTAL	V.EXT.
1	BOLA PARA BASQUETE FEMININO OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 72-74CM, LAMINADO EM BORRACHA, CONSTRUÇÃO EM VULCANIZADA, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 450-500G, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
2	BOLA PARA BASQUETE FEMININO OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA DE 72-74CM, CONFECCIONADA EM 08 (OITO) GOMOS, LAMINADA EM MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO MATRIZADA, CÂMARA AIRBLITY, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, PROCESSO EXTRA DUPLA ARANCUN, MIOLO COM CÁPSULA SIS, PESO 510-567G, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE, PERFORMANCE, ADERÊNCIA E PRECISÃO. COM SELO DE QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DO NOVO BASQUETE BRASIL-NBB.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 23.500,00	vinte e três mil e quinhentos reais
3	BOLA PARA BASQUETE MASCULINO OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 75-78 CM, LAMINADA EM BORRACHA, CONSTRUÇÃO EM VULCANIZADA, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 600-650G, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 8.300,00	oito mil e trezentos reais
4	BOLA PARA BASQUETE MASCULINO OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 75-77CM, CONFECCIONADA EM 08 (OITO) GOMOS, LAMINADA EM MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO EM MATRIZADA, CÂMARA AIRBLITY, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, PROCESSO EXTRA DUPLA ARACNUN, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 580-620G, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE, PERFORMANCE, ADERÊNCIA E PRECISÃO. BOLA OFICIAL DO NBB E DE 3 (TRÊS) CAMPEONATOS ESTADUAIS. COM SELO DE QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE-FIBA E DO NOVO BASQUETE BRASIL - NBB.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 306,08	trezentos e seis reais e oito centavos	R\$ 30.608,00	trinta mil, seiscentos e oito reais

5	BOLA PARA BEACH SOCCER OFICIAL (FUTEBOL DE AREIA): CIRCUNFERÊNCIA DE 68-70CM, CONFECCIONADA EM 8 (OITO) GOMOS, LAMINADA EM PU PRÓ, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA DE NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO DE CÁPSULAS SIS, PESO 410-440G, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE, CONFORTO E MACIEZ. COM SELO DE QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL ASSOCIATION-FIFA E DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL-CBF.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
6	BOLA PARA BEACH SOCCER OFICIAL (FUTEBOL DE AREIA): CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, CONFECCIONADA EM 12 (DOZE) GOMOS, LAMINADA EM MICROPOWER, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVACEL, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULAS SIS, PESO 400-440G, MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	PENALTY	60	PENALTY	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
7	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 63,5-66 CM, CONFECCIONADA EM 32 GOMOS, LAMINADA EM MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO DUOTECH HÍBRIDA (A MÃO), CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TRIFIXIAL, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 350-390G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA, COM DURABILIDADE. COSTURAS MENOS EVIDENTES.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 17.000,00	dezessete mil reais
8	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, CONFECCIONADA EM 06 (SEIS) GOMOS, LAMINADA EM PU, CONSTRUÇÃO EM ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVAGEL, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 410-450G, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E CONFORTO. COM SELO DE QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL ASSOCIATION-FIFA E DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL-CBF.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
9	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 63,5-66CM, CONFECCIONADA EM 08 (OITO) GOMOS,	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais



	LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 350-390G. 0% DE ABSORÇÃO DE AGUA GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E PERFORMANCE. COM SELO DE QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL ASSOCIATIONFIFA E DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL-CBF.							
10	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, CONFECCIONADA EM 08 (OITO) GOMOS, LAMINADO EM MICROPOWER, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 410-450G, MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
11	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 64-66CM, CONFECCIONADA EM 32 GOMOS, LAMINADA EM PU, COSTURADA À MÃO, CÂMARA AIRBILITY, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, MIOLO REMOVÍVEL, PESO 360-390G, MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA, DURABILIDADE, COSTURAS MENOS EVIDENTES.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
12	BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM, CONFECCIONADA EM 08 GOMOS, LAMINADA EM PU, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, "KICK OFF", MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 420-450G, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA, COM DURABILIDADE E PERFORMANCE.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
13	BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM, CONFECCIONADA EM 06 (SEIS) GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVAGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 420-450G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO. COM SELO DE QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL-CBF.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais



14	BOLA PARA FUTSAL MASCULINO (ADULTO) OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 62-64CM, CONFECCIONADA 08 (OITO) GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO CÂMARA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 400-440G, 0% DE ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE, PERFORMANCE E PRECISÃO. COM SELO DE QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL ASSOCIATION-FIFA E DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL-CBFS.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
15	BOLA PARA FUTSAL FEMININO (JUVENIL) OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 55-58CM, CONFECCIONADA EM 08 GOMOS LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO EM ULTRA FUSION, CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORMO TERMOFIXO CÂMERA INTERNA EVAGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 350-380G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO. COM SELO DE QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL-CBFS.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
16	BOLA PARA FUTSAL INFANTIL OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 49-52CM, CONFECCIONADA EM 08 GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO EM ULTRA FUSION, CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORMO TERMOFIXO CÂMERA INTERNA EVAGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 250- 280G. COM SELO DE QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL-CBFS.	PENALTY	100	PENALTY	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
17	BOLA OFICIAL DE FUTSAL: CIRCUNFERÊNCIA 52-55CM,x LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO EM ULTRA FUSION, CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO CÂMERA INTERNA EVAGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 300-330G, MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	PENALTY	120	PENALTY	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
18	BOLA DE FUTSAL MASCULINO - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, CIRCUNFERÊNCIA 62-64CM, COM 06 GOMOS LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO EM ULTRA FUSION, CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORMO TERMOFIXO, CÂMERA INTERNA EVAGEL,	PENALTY	80	PENALTY	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais

	PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 400-440G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.							
19	BOLA PARA HANDEBOL H2 OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 54-56CM, LAMINADO EM PU PRÓ (HAND ULTRA GRIP), CONSTRUÇÃO EM COSTURADA À MÃO, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, CÂMARA INTERNA EVAGEL, MIOLO CÁPSULAS SIS, PESO 325-375G, MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE ADERÊNCIA E PERFORMANCE.	PENALTY	40	PENALTY	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
20	BOLA PARA HANDEBOL H2 OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 54- 56CM, COM 32 GOMOS, LAMINADO MICROPOWER, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION (HAND GRIP), CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVAGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULAS SIS, PESO 325-375G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE.	PENALTY	40	PENALTY	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
21	BOLA PARA HANDEBOL H3 OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 58- 60CM, COM 32 GOMOS, LAMINADO EM PU PRÓ (HAND ULTRA GRIP), CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, CÂMARA INTERNA EVAGEL, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 425-475G, MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE ADERÊNCIA E PERFORMANCE.	PENALTY	40	PENALTY	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
22	BOLA PARA HANDEBOL H3 OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 58- 60CM, COM 32 GOMOS, LAMINADO MICROPOWER, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION (HAND GRIP), CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVAGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULAS SIS, PESO 425-475G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE.	PENALTY	40	PENALTY	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
23	BOLA PARA TÊNIS DE MESA: NA COR LARANJA, PESO APROXIMADO DE 2,7G E ESPESSURA DE 40MM. IDEAL PARA TREINOS E INICIAÇÃO ESPORTIVA. (EMBALAGEM COM 06 UNIDADES).	VOLLO	40	VOLLO	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
24	BOLA PARA INICIAÇÃO ESPORTIVA: CONFECCIONADA EM BORRACHA E/OU VINIL, DIÂMETRO 21 CM, PESO: 60 GRAMAS, MATERIAL EM VINIL, CORES VARIADAS, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO E QUALIDADE DO INMETRO.	PENALTY	200	PENALTY	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais



25	BOLA PARA ESPIRIBOL: CIRCUNFERÊNCIA 58-62, COM 08 GOMOS, LAMINADO MICROPOWER, CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO, CÂMERA LÁTEX, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, MIOLO CÁPSULAS SIS, PESO 220-310G. GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E MACIEZ.	PENALTY	60	PENALTY	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
26	BOLA OFICIAL DE VOLEI: CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM, COM 18 GOMOS LAMINADO EM MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORMO TERMOFIXO CÂMERA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA SIS, PESO 260-280G, 0% DE ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE, PERFORMANCE, MACIEZ E CONTROLE.	PENALTY	80	PENALTY	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 29.600,00	vinte e nove mil e seiscentos reais
27	BOLA OFICIAL DE VOLEI CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM, COM 18 GOMOS, LAMINADO EM MICRO POWER, CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO, CÂMERA LÁTEX, SISTEMA DE FORMO TRIAXIAL, MIOLO REMOVÍVEL, PESO 260-280G.	PENALTY SOFT	80	PENALTY SOFT	R\$ 130,40	cento e trinta reais e quarenta centavos	R\$ 10.432,00	dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais
28	BOLA OFICIAL DE VOLEI DE PRAIA: CIRCUNFERÊNCIA 66-68CM, COM 12 GOMOS, LAMINADO EM MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORMO TERMOFIXO CÂMERA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 260- 280G, 0% DE ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE, PERFORMANCE, PRECISÃO E CONTROLE.	PENALTY	80	PENALTY	R\$ 370,50	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 29.640,00	vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 283.000,00	duzentos e oitenta e três mil reais

Prazo de entrega: Os itens deverão ser entregues no prazo estipulado no edital e após a emissão da ordem de compra e em horário previamente combinado. Validade da proposta de preços: 90 (noventa) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

PACATUBA, CEARA 15 DE JUNHO DE 2023.

FRANCISCO RAFAEL  
LEONARDO DE  
SOUZA  
VIEIRA:10830363351

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO RAFAEL  
LEONARDO DE SOUZA  
VIEIRA:10830363351  
Dados: 2023.06.15 18:23:48  
-03'00'



**AO PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE ARACATI-CE.**

**Pregão eletrônico nº 08.002-2023-SRP**

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

Seleção de melhor proposta visando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para as Escolas de Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino do Aracati/Ce.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

**LOTE 6**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UNIDADE	V. UNITARIO	V. EXT.	V. TOTAL	V.EXT.
1	SACOLA MODELO ESPORTIVA MEDINDO 25CMX25CMX55CM EM NYLON 100% IMPERMEÁVEL NA COR PRETA, CONTENDO 4 DIVISÓRIAS COM ZÍPER,N°08 PRETO, CURSORES METÁLICOS NIQUELADOS N°08 EM CADA, COMPARTIMENTO EXTERNO PARA PORTA SQUEEZE 500ML COM TELA PRETA SPECIAL, EMBORRACHADA NA COR PRETA, ALÇAS PARA TRANSPORTE MANUAL E OMBRO FEITO POR FITAS DE PROLIPOPILENO DE 40MM NA COR PRETA COM COMPOSIÇÃO REFORÇADA PARA MAIS DURABILIDADE E PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO , COMPARTIMENTOS INTERNOS REVERTIDOS E ACOLCHOADOS, PERSONALIZAÇÃO NO BOLSO LATERAL E BOLSO FRONTAL.	RL BOLSAS	30	UNID.	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
2	BOLSA SACOLÃO - BOLSA SACOLÃO CONFECCIONADA EM PVC 600 NA COR AZUL MARINHO COM AS MEDIDAS DE 50X50X65, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, FECHAMENTO	RL BOLSAS	30	UNID.	R\$ 48,57	quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.457,10	um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos





EM ZÍPER NA COR AZUL MARINHO COM DOIS CURSORES, ACABAMENTO EM FRISO NA COR VERMELHA, ALÇAS MEDINDO 2,20 CADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ACABAMENTO INTERNO EM GORGORÃO PRETO, COSTURA REFORÇADA COM LINHA 40 MM.

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 4.457,10

quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos

LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UNIDADE	V. UNITARIO	V. EXT.	V. TOTAL	V.EXT.
1	TOALHA DE BANHO -100% ALGODÃO FELPUDA GRAMATURA 320GR COM UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 8,0CM DE LARGURA POR 6,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, TAMANHO DA TOALHA 0,68 CM X 1,135CM, NA COR BRANCA.	TECELAGEM SÃO CRISTÓVÃO	320	UNID.	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
2	TOALHA DE ROSTO -100% ALGODÃO FELPUDA GRAMATURA ROSTO 105GR, ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 8,0CM DE LARGURA POR 6,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM	TECELAGEM SÃO CRISTÓVÃO	320	UNID.	R\$ 14,71	quatorze reais e setenta e um centavos	R\$ 4.707,20	quatro mil, setecentos e sete reais e vinte centavos



BORDADO COMPUTADORIZADO, TAMANHO DA TOALHA 0,43CMX0,66CM, NA COR BRANCA.								
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 16.227,20	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 20.684,30	vinte mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos

Prazo de entrega: Os itens deverão ser entregues no prazo estipulado no edital e após a emissão da ordem de compra e em horário previamente combinado. Validade da proposta de preços: 90 (noventa) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

PACATUBA,CEARA 13 DE JUNHO DE 2023.

FRANCISCO  
RAFAEL  
LEONARDO  
DE SOUZA  
VIEIRA:10830  
363351

Assinado de forma digital por FRANCISCO RAFAEL LEONARDO DE SOUZA VIEIRA:10830363351  
Dados: 2023.06.13 10:53:30 -03'00'

# Proposta de Preços

Referente à Licitação de Pregão Eletrônico nº 08.002-2023-SRP - Prefeitura do Aracati/CE - INT1565



Empresa: Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda

CNPJ.: 47.484.691/0001-00

Inscrição Estadual: 047/0027444

Endereço: Travessa Um, 83, Bairro Arroio Feliz

Cidade: Feliz - RS

Fone/fax: (51) 3637-2902 ou (51) 3637-2901

E-mail para ata: [atasecontratos@passarelafeliz.com.br](mailto:atasecontratos@passarelafeliz.com.br)

E-mails para empenhos: [empenhos@passarelafeliz.com.br](mailto:empenhos@passarelafeliz.com.br) (material escolar e de expediente)

[estoque@passarelafeliz.com.br](mailto:estoque@passarelafeliz.com.br) (esportivo/brinquedos/aviamentos)

Representante legal: Leonardo Martiny

CPF: 031.348.950-56

Banco do Brasil

AG: 2061-3

PIX - CNPJ: 47.484.691/0001-00

I.M.: 5083-0

Sala 02

CEP.: 95770-000

Cargo/função: administrador/proprietário

RG: 2099030484 SJS/DI RS

CC: 19344-5

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Fabricante	Valor Unid.	Valor Total
<b>LOTE 2</b>							
1	UNID.	200	CONE CHAPEU CHINES DE PLÁSTICO FLEXIVEL - CONE CHAPEU CHJNÉS DE PLÁSTICO FLEXIVEL EM POLÍMERO SILICONADO, DIMENSÕES: 19X19X5CM (CXLXA). CORES VERDE, AZUL, AMARELO E VERMELHO.	NEDEL	NEDEL	R\$ 3,58	R\$ 716,00
2	UNID.	200	CONE DE PLASTICO FLEXÍVEL - CONE EM COMPOSIÇÃO DE PLASTICO, FLEXÍVEL, ALTURA: 20CM, DIAMETRO DA BASE: 14,5 CM, DIAMETRO DO TOPO 2,5CM.	NEDEL	NEDEL	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00
3	UNID.	60	CONE DE SINALIZAÇÃO - CONE DE SINALIZAÇÃO COM 50 CENTÍMETROS DUAS CORES, PRODUZIDO EM POLIETILENO, RÍGIDO, BASE QUADRADA. DIMENSÕES DA BASE 28 X 28 CM E ALTURA DE 50CM.	NEDEL	NEDEL	R\$ 21,10	R\$ 1.266,00
<b>Total do Lote 2=</b>				<b>R\$</b>			<b>3.458,00</b>
<b>LOTE 3</b>							
1	UNID.	60	JOGO DE DOMINÓ PROFISSIONAL – JOGO DE DOMINO EM LATA BRANCO, ACOMPANHA 28 PEÇAS CARACTERÍSTICAS PEDRAS BRANCAS, COMPRIMENTO 49 MM LARGURA 24 MM ESPESSURA 9 MM, PONTO DE METAL NO MEIO DE CADA PEÇA.	SOLATEX	SOLATEX	R\$ 52,50	R\$ 3.150,00
2	UNID.	120	BRINQUEDO EDUCATIVO JOGO DE LUDO EM MDF 16 PEÇAS - CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 4 PEÇAS QUE FORMAM UM TABULEIRO DE 44 X 44 CM, MAIS 16 PEÇAS DE POSICIONAMENTO DE PLÁSTICO COLORIDAS (4 VERMELHAS, 4 VERDES, 4 AMARELAS E 4 AZUIS) MAIS 1 DADO DE PLÁSTICO. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER.	JUNGES	JUNGES	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
3	UNID.	120	JOGO XADREZ E DAMA – CONFECCIONADO EM M.D.F. ESTOJO/TABULEIRO COM FECHO METÁLICO SERIGRAFADO COM QUADRANTES CLAROS E ESCUROS, COM 32 PEÇAS DE PLÁSTICO PARA O XADREZ (REI 5 CM DE ALTURA) E 24 PEÇAS DE M.D.F. PARA AS DAMAS, TOTALIZANDO 56 PEÇAS. ESTOJO ABERTO MEDE: 24 X 24 X 2 CM. EMBALAGEM: ESTOJO FECHADO MEDE: 24 X 12 X 4 CM. LACRADO COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCALHÁVEL.	JUNGES/714	JUNGES/714	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00
4	UNID.	30	TABULEIRO DE XADREZ COMPLETO - XADREZ ESPECIFICAÇÕES: 32 PEÇAS PLÁSTICAS, 1 TABULEIRO 40 X 40 CM EM MADEIRA (MDF) REI 9,5 CM E 1 SACO DE TNT. (COM A LOGO DO MUNICIPIO NA LATERAL DO TABULEIRO).	JUNGES/741	JUNGES/741	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
<b>Total do Lote 3=</b>				<b>R\$</b>			<b>16.920,00</b>
<b>LOTE 11</b>							

Travessa UM, 83, bairro Arroio Feliz  
Feliz, RS Cep.: 95.770-000

Mais Esporte Comercio de Artigos Esportivos Ltda  
CNPJ.: 47.484.691/0001-00





Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

Feliz - RS, terça-feira dia 13 de junho de 2023.

Assinado digitalmente por MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100  
DN: c=BR, ou=CPF-brasil, s=RS, l=Feliz, ou=Presencial, ou=52870548000140, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB, e=CNPJ A1, CN=MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2023.06.13 10:49:54-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

**MAIS ESPORTE  
COMERCIO DE  
ARTIGOS ESPORTIVOS  
LTDA:47484691000100**

**MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**  
**LEONARDO MARTINY - PROPRIETÁRIO**  
**CPF: 031.348.950-56 RG: 2099030484**



Planilha de Custos Referente à Licitação de Pregão Eletrônico nº 08.002-2023-SRP - Prefeitura do Aracati/CE -

ITEM	Unid	Quantidade	DESCRIÇÃO	Marca	CUSTO	FRETE	ALÍQUOTA SIMPLES NACIONAL (ENCARGOS SOCIAIS E TRAB.)	CUSTOS OPERACIONAIS INTERNOS	CUSTO MAIS ENCARGOS	CUSTO TOTAL DO ITEM	CUSTO TOTAL DO LOTE	% TOTAL DO LOTE	VENDA	TOTAL DO ITEM	TOTAL DO LOTE
<b>LOTE 2</b>															
1	UNID.	200	CONE CHINEU CHINES DE PLÁSTICO FLEXÍVEL - CONE CHINEU CHINES DE PLÁSTICO FLEXÍVEL EM POLÍMERO SILICONADO, DIMENSÕES: 13X13X5CM (CUXA); CORES: VERDE, AZUL, AMARELO E VERMELHO.	NEDEL	R\$ 1,70	14%	14%	20%	R\$ 2,52	R\$ 503,20	R\$ 2.427,20	42%	R\$ 3,58	R\$ 716,00	R\$ 3.458,00
2	UNID.	200	CONE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL - CONE EM COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, ALTURA: 20CM, DIÂMETRO DA BASE: 14,5 CM, DIÂMETRO DO TOPO: 2,5CM.	NEDEL	R\$ 3,50	14%	14%	20%	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00	R\$ 2.427,20	42%	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00	R\$ 3.458,00
3	UNID.	60	CONE DE SIMULAÇÃO - CONE DE SIMULAÇÃO COM 50 CENTÍMETROS DUAS CORES, PRODUZIDO EM POLIETILENO RÍGIDO, BASE QUADRADA, DIMENSÕES DA BASE 28 X 28 CM E ALTURA DE 50CM.	NEDEL	R\$ 10,00	14%	14%	20%	R\$ 14,80	R\$ 888,00	R\$ 2.427,20	42%	R\$ 21,10	R\$ 1.266,00	R\$ 3.458,00
<b>LOTE 3</b>															
1	UNID.	60	JOGO DE DOMINÓ PROFISSIONAL - JOGO DE DOMINÓ EM LATA BRANCA, ACOMPANHA 28 PEÇAS CARACTERÍSTICAS PEDRAS BRANCAS, COMPRIMENTO 49 MM, LARGURA 24 MM, ESPESSURA 9 MM, PONTO DE METAL NO MEIO DE CADA PEÇA.	SOLATEX	R\$ 25,00	14%	14%	20%	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00	R\$ 11.677,20	45%	R\$ 52,50	R\$ 3.150,00	R\$ 16.920,00
2	UNID.	120	BRINQUEDO EDUCATIVO JOGO DE LUDO EM MDF 16 PEÇAS - CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 4 PEÇAS QUE FORMAM UM TABULEIRO DE 44 X 44 CM, MAIS 16 PEÇAS DE POSICIONAMENTO DE PLÁSTICO COLORIDAS (4 VERMELHAS, 4 VERDES, 4 AMARELAS E 4 AZUIS) MAIS 1 DADO DE PLÁSTICO. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZIPER.	JUNGES	R\$ 18,00	14%	14%	20%	R\$ 26,64	R\$ 3.196,80	R\$ 11.677,20	45%	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00	R\$ 16.920,00
3	UNID.	120	ESTOJO/TABULEIRO COM FECHO METÁLICO - SERIGRAFADO COM QUADRANTES CLAROS E ESCUROS, COM 32 PEÇAS DE PLÁSTICO PARA O XADREZ (16 L5 CM DE ALTURA) E 24 PEÇAS DE M.D.F. PARA AS DAMAS, TOTALIZANDO 56 PEÇAS. ESTOJO ABERTO MEDE 24 X 24 X 3,2 CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZIPER.	JUNGES/714	R\$ 24,00	14%	14%	20%	R\$ 35,52	R\$ 4.262,40	R\$ 11.677,20	45%	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00	R\$ 16.920,00



4	UNID.	30	TABULEIRO DE XADREZ COMPLETO - XADREZ ESPECIFICAÇÕES: 37 PEÇAS PLÁSTICAS, 1 TABULEIRO 40 X 40 CM EM MADEIRA (INDI) REI 9,5 CM E 1 SACO DE TNT (COM A LOGO DO MUNICÍPIO NA LATERAL DO TABULEIRO).	JUNGES/741	R\$ 45,00	14%	14%	20%	R\$ 66,60	R\$ 1.998,00	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
---	-------	----	--	------------	-----------	-----	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------



Assinado digitalmente por MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100  
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RS, L=Feliz, OU=Presencial, OU=62870548000140, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, CN=MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização: sua localização de assinatura aqui  
 Data: 2023.06.13 10:51:38-03'00"  
 Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

**MAIS ESPORTE  
 COMERCIO DE  
 ARTIGOS  
 ESPORTIVOS  
 LTDA:  
 47484691000100**



# Proposta de Preços

Referente à Licitação de Pregão Eletrônico nº 08.002-2023-SRP - Prefeitura do Aracati/CE - INT1565

Empresa: Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda

CNPJ.: 47.484.691/0001-00

Inscrição Estadual: 047/0027444

Endereço: Travessa Um, 83, Bairro Arroio Feliz

Cidade: Feliz - RS

Fone/fax: (51) 3637-2902 ou (51) 3637-2901

E-mail para ata: [atasecontratos@passarelafeliz.com.br](mailto:atasecontratos@passarelafeliz.com.br)

E-mails para empenhos: [empenhos@passarelafeliz.com.br](mailto:empenhos@passarelafeliz.com.br) (material escolar e de expediente)

[estoque@passarelafeliz.com.br](mailto:estoque@passarelafeliz.com.br) (esportivo/brinquedos/aviamentos)

Representante legal: Leonardo Martiny

CPF: 031.348.950-56

Banco do Brasil

AG: 2061-3

PIX - CNPJ: 47.484.691/0001-00

I.M.: 5083-0

Sala 02

CEP.: 95770-000



Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Fabricante	Valor Unid.	Valor Total
<b>LOTE 2</b>							
1	UNID.	200	CONE CHAPEU CHINES DE PLÁSTICO FLEXIVEL - CONE CHAPEU CHINÊS DE PLÁSTICO FLEXIVEL EM POLÍMERO SILICONADO, DIMENSÕES: 19X19X5CM (CXLXA). CORES VERDE, AZUL, AMARELO E VERMELHO.	NEDEL	NEDEL	R\$ 3,58	R\$ 716,00
2	UNID.	200	CONE DE PLASTICO FLEXIVEL - CONE EM COMPOSIÇÃO DE PLASTICO, FLEXIVEL, ALTURA: 20CM, DIAMETRO DA BASE: 14,5 CM, DIAMETRO DO TOPO 2,5CM.	NEDEL	NEDEL	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00
3	UNID.	60	CONE DE SINALIZAÇÃO - CONE DE SINALIZAÇÃO COM 50 CENTÍMETROS DUAS CORES, PRODUZIDO EM POLIETILENO, RÍGIDO, BASE QUADRADA. DIMENSÕES DA BASE 28 X 28 CM E ALTURA DE 50CM.	NEDEL	NEDEL	R\$ 21,10	R\$ 1.266,00
<b>Total do Lote 2=</b>						<b>R\$</b>	<b>3.458,00</b>
<b>LOTE 3</b>							
1	UNID.	60	JOGO DE DOMINÓ PROFISSIONAL – JOGO DE DOMINO EM LATA BRANCO, ACOMPANHA 28 PEÇAS CARACTERÍSTICAS PEDRAS BRANCAS, COMPRIMENTO 49 MM LARGURA 24 MM ESPESSURA 9 MM, PONTO DE METAL NO MEIO DE CADA PEÇA.	SOLATEX	SOLATEX	R\$ 52,50	R\$ 3.150,00
2	UNID.	120	BRINQUEDO EDUCATIVO JOGO DE LUDO EM MDF 16 PEÇAS - CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 4 PEÇAS QUE FORMAM UM TABULEIRO DE 44 X 44 CM, MAIS 16 PEÇAS DE POSICIONAMENTO DE PLÁSTICO COLORIDAS (4 VERMELHAS, 4 VERDES, 4 AMARELAS E 4 AZUIS) MAIS 1 DADO DE PLÁSTICO. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER.	JUNGES	JUNGES	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
3	UNID.	120	JOGO XADREZ E DAMA – CONFECCIONADO EM M.D.F. ESTOJO/TABULEIRO COM FECHO METÁLICO SERIGRAFADO COM QUADRANTES CLAROS E ESCUROS, COM 32 PEÇAS DE PLÁSTICO PARA O XADREZ (REI 5 CM DE ALTURA) E 24 PEÇAS DE M.D.F. PARA AS DAMAS, TOTALIZANDO 56 PEÇAS. ESTOJO ABERTO MEDE: 24 X 24 X 2 CM. EMBALAGEM: ESTOJO FECHADO MEDE: 24 X 12 X 4 CM. LACRADO COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCALHÁVEL.	JUNGES/714	JUNGES/714	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00
4	UNID.	30	TABULEIRO DE XADREZ COMPLETO - XADREZ ESPECIFICAÇÕES: 32 PEÇAS PLÁSTICAS, 1 TABULEIRO 40 X 40 CM EM MADEIRA (MDF) REI 9,5 CM E 1 SACO DE TNT. (COM A LOGO DO MUNICÍPIO NA LATERAL DO TABULEIRO).	JUNGES/741	JUNGES/741	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
<b>Total do Lote 3=</b>						<b>R\$</b>	<b>16.920,00</b>
<b>LOTE 11</b>							

Travessa UM, 83, bairro Arroio Feliz  
Feliz, RS Cep.: 95.770-000

Mais Esporte Comercio de Artigos Esportivos Ltda  
CNPJ.: 47.484.691/0001-00

MAIS ESPORTE  
COMERCIO DE  
ARTIGOS  
ESPORTIVOS LTDA.  
47484681000100



1	UNID.	60	LUVAS DE BOX, FEITAS EM COURO ECOLÓGICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. REVESTIMENTO EM BORRACHA E ESPUMA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS. POSSUI HASTE NA PALMA DAS MÃOS E FECHAMENTO COM VELCRO.	JUGUI	JUGUI	R\$ 150,25	R\$ 9.015,00
2	UNID.	20	RAQUETE APARADOR DE CHUTES E SOCOS PARA TREINOS, CONFECCIONADA EM TELA DE POLIÉSTER FIO 8 REVERTIDA COM BORRACHA E ESPUMA, TAMANHO DE 40CM, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	JUGUI	JUGUI	R\$ 80,52	R\$ 1.610,40
3	UNID.	30	SACO DE PANCADAS - SACO DE PANCADAS EM MATERIAL SINTÉTICO, COM PESO DE 18KG, ENCHIMENTO DE 15KG A 18KG, DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXA) 30X71 CM. COM CORRENTE DE FIXAÇÃO. INDICADO PARA TREINAMENTO DE LUTAS.	NEDEL	NEDEL	R\$ 118,54	R\$ 3.556,20
4	UNID.	32	BARREIRA DE ATLETISMO - BARREIRA DE ATLETISMO DE AÇO ZINCADO DESMONTÁVEL COM CONTRAPESO. UTILIZADA EM DIVERSAS COMPETIÇÕES INTERNACIONAIS. EXCELENTE OPÇÃO A BAIXO CUSTO. CONSTRUÇÃO DE AÇO ZINCADO (GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE) DE 47 MM, PARA GARANTIR EXTREMA DURABILIDADE E TUBOS EM ALUMÍNIO. AJUSTE DE CINCO ALTURAS OFICIAIS (76,2 CM À 106,7 CM) ATRAVÉS DE BOTÕES INTELIGENTES. CONTRAPESO INTERNO AJUSTÁVEL. BASE DESMONTÁVEL, OCUPANDO O MÍNIMO DE ESPAÇO DURANTE O ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE. CERTIFICADA PELA IAAF.	P.CAMPO	P.CAMPO	R\$ 418,06	R\$ 13.377,92
5	UNID.	32	BASTÃO DE REVEZAMENTO DE ALUMÍNIO IAAF VINEX, BASTÃO DE REVEZAMENTO PARA ATLETISMO VINEX. PRODUZIDO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. IDEAL PARA COMPETIÇÕES DE PADRÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS PARA CORRIDAS DE REVEZAMENTO. BASTÃO EM ALUMÍNIO E, COM CERTIFICAÇÃO PELA IAAF, COM PINTURA METÁLICA DESTACAM SUA BELEZA E ELEGÂNCIA NAS PISTAS. COLORIDA, TAMANHO 30XX4,5CM DE DIÂMETRO.	NEDEL	NEDEL	R\$ 133,61	R\$ 4.275,52
6	UNID.	32	BLOCO DE PARTIDA DE AÇO E PVC; BLOCO DE PARTIDA PARA ATLETISMO DE AÇO/PVC. ARMAÇÃO RÍGIDA DE AÇO GALVANIZADO COM APOIOS DE PLÁSTICO PVC E REVESTIMENTO DE PVC MACIO. APROPRIADO PARA TODAS AS PISTAS. MODELO INDICADO PARA ATLETAS INICIANTE. AJUSTE DE DISTÂNCIA DOS APOIOS. AS DIMENSÕES DA BARRA CENTRAL SÃO 54 X 23 CM, PESA APROXIMADAMENTE 2,7KG E OS PEDAIS MEDEM 15,5 CM DE ALTURA. POSSUI 14 POSIÇÕES DE DISTÂNCIA NA BARRA CENTRAL.	P.CAMPO	P.CAMPO	R\$ 511,38	R\$ 16.364,16
7	UNID.	32	DISCO ATLETISMO FEMININO 1K - DISCO DE ATLETISMO DE AÇO E ABS 1KG; DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO COM O SELO POWERED BY CBAT. OFICIAL CONSTRUÍDO EM AÇO E ABS PESANDO 1,00 KG E COM 65% DE PESO NAS BORDAS. INDICADO PARA COMPETIÇÕES E TREINAMENTOS. CENTRO E BORDAS DE AÇO GALVANIZADO, PRATOS DE PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REFORÇADOS COM FIBRA DE VIDRO. DISCO DESENVOLVIDO PARA LANÇADORES INICIANTE, POSSUI TAMBÉM SUPERFÍCIE ÁSPERA QUE MELHORA O GRIP. POR TER 65% DE PESO NA BORDA, AUXILIA O ATLETA A ALCANÇAR MAIORES ROTAÇÕES NOS LANÇAMENTOS, GERANDO MAIORES DISTÂNCIAS. DE ACORDO COM AS REGRAS DA WORLD ATHLETICS (IAAF).	P.CAMPO	P.CAMPO	R\$ 187,16	R\$ 5.989,12
8	UNID.	32	DISCO ATLETISMO MASCULINO 2K - DE AÇO E MADEIRA; DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO OFICIAL DE AÇO/MADEIRA 2,00 KG. INDICADO PARA COMPETIÇÕES OU TREINAMENTO. 70% DE PESO NAS BORDAS. CENTRO E BORDAS DE AÇO GALVANIZADO, PRATOS DE MADEIRA LAMINADA DE ALTA RESISTÊNCIA.	P.CAMPO	P.CAMPO	R\$ 391,97	R\$ 12.543,04

9	UNID.	32	PESO ATLETISMO FEMININO - PESO DE BRONZE 4KG 95MM; PESO DE ATLETISMO DE BRONZE 4 KG 95 MM PARA ARREMESSO. MODELO INDICADO PARA ATLETAS DE ALTO RENDIMENTO. PODE SER USADO EM COMPETIÇÕES E TREINAMENTO. ACABAMENTO RÍGIDO DE BRONZE. NÚCLEO DE CHUMBO. PESO E DIÂMETRO PRECISOS, FORMATO ESFÉRICO E EQUILÍBRIO PERFEITOS. SUPERFÍCIE TOTALMENTE LISA. PESO: 4 KG. DIÂMETRO: 95 MM. PRODUTO OFICIAL, CONFORME REGRAS DA IAAF.	NEDEL	NEDEL	R\$ 184,03	R\$ 5.888,96
10	UNID.	32	PESO ATLETISMO MASCULINO - PESO DE BRONZE 7,26KG 110MM; PESO DE ATLETISMO DE BRONZE 7,26 KG 110 MM PARA ARREMESSO. MODELO INDICADO PARA ATLETAS DE ALTO RENDIMENTO. PODE SER USADO EM COMPETIÇÕES E TREINAMENTO. ACABAMENTO RÍGIDO DE BRONZE. NÚCLEO DE CHUMBO. PESO E DIÂMETRO PRECISOS, FORMATO ESFÉRICO E EQUILÍBRIO PERFEITOS. SUPERFÍCIE TOTALMENTE LISA. PESO: 7,26 KG. DIÂMETRO: 110 MM. PRODUTO OFICIAL, CONFORME REGRAS DA IAAF.	NEDEL	NEDEL	R\$ 159,54	R\$ 5.105,28
11	UNID.	32	GARRAFÃO TÉRMICO COM TORNEIRA - CAPACIDADE 12 LITROS, APLICAÇÃO LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSCADA	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 99,47	R\$ 3.183,04
12	UNID.	32	GARRAFÃO TÉRMICO, CAPACIDADE 5 LITROS - APLICAÇÃO LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSCADA.	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 116,26	R\$ 3.720,32
13	PAR	64	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL - LUVA COM DORSO EM PVC E FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO, TAMANHOS A ESCOLHER.	STABSIDE	STABSIDE	R\$ 150,22	R\$ 9.614,08
14	PAR	64	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL - LUVA COM DORSO EM PVC E FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO, TAMANHOS A ESCOLHER.	STABSIDE	STABSIDE	R\$ 136,91	R\$ 8.762,24
15	UNID.	32	CATRACA RAIA ANTIMAROLA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ABS COM TRAVA DE SEGURANÇA	NEDEL	NEDEL	R\$ 182,50	R\$ 5.840,00
16	UNID.	32	GANCHO RAIA ANTIMAROLA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 75MM, LARGURA 50MM, APLICAÇÃO PISCINA.	NEDEL	NEDEL	R\$ 22,05	R\$ 705,54
17	METRO	32	RAIA ANTIMAROLA - MATERIAL POLIPROPILENO, USADA COMO FAIXA DEMARCATÓRIA NA PISCINA DETERMINANDO O BALIZAMENTO DO NADADOR. A CARACTERÍSTICA DOS GOMOS QUE CONSTITUEM A RAIA TEM POR OBJETIVO AMENIZAR A ONDULAÇÃO DA ÁGUA ATRAVÉS DO SISTEMA DE "PÁS" E HÉLICES QUE GIRAM QUANDO RECEBEM A ONDULAÇÃO PROVENIENTE DO MOVIMENTO DO NADADOR. DIMENSÃO: 10,5 CM DE DIÂMETRO POR 7 CM DE ESPESSURA.	AQUATICA	AQUATICA	R\$ 187,91	R\$ 6.013,12
18	UNID.	12	FLUTUADOR DE USO PESSOAL - COM O NOME NO FLUTUADOR CADA INTEGRANTE. TAMANHO, COMP: 70 CM X LARG 15 CM X ESPESSURA 7,5 CM.	DUCALE	DUCALE	R\$ 172,14	R\$ 2.065,68
19	UNID.	12	PALMAR, MATERIAL COMPOSIÇÃO: BASE: POLIPROPILENO; TIRAS: SILICONE., COM ALÇAS, COMPRIMENTO 21CM X 15CM.	DUCALE	DUCALE	R\$ 81,00	R\$ 972,00
20	UNID.	120	PRANCHA NATAÇÃO, MATERIAL EVA, TAMANHO 41CM X 28CM, ESPESSURA 30MM.	DUCALE	DUCALE	R\$ 81,40	R\$ 9.768,00
21	UNID.	24	TOUCA NATAÇÃO MATERIAL SILICONE, TAMANHO ADULTO, COR PRETA. COMPOSIÇÃO 100% SILICONE E GRAMATURA DE 50 G. COM MAIOR FIXAÇÃO À CABEÇA E MAIOR DURABILIDADE, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	CONVOY	CONVOY	R\$ 38,15	R\$ 915,60
<b>Total do Lote 11=</b>						<b>R\$</b>	<b>129.285,22</b>
<b>LOTE 17</b>							
1	UNID.	4800	MEDALHA GRANDE 50MM COR BRONZE - MEDALHA EM ACRÍLICO CRISTAL, MEDALHA GRANDE COR BRONZE COM FITA 50MM. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO. (EVENTO A DEFINIR)	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 7,17	R\$ 34.416,00
2	UNID.	4800	MEDALHA GRANDE 50MM COR OURO - MEDALHA EM ACRÍLICO CRISTAL, MEDALHA GRANDE COR OURO COM FITA 50MM. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO.(EVENTO A DEFINIR)	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 7,52	R\$ 36.096,00
3	UNID.	4800	MEDALHA GRANDE 50MM COR PRATA - MEDALHA EM ACRÍLICO CRISTAL, MEDALHA GRANDE COR PRATA COM FITA 50MM. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO.(EVENTO A DEFINIR)	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 7,52	R\$ 36.096,00



4	UNID.	320	TROFÉU TAMANHO 70X30CM - TROFÉU DE LATÃO TAMANHO DE 70X30CM, COM BASE EM GRANITO. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO.( EVENTO A DEFINIR)	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 150,40	R\$ 48.128,00
5	UNID.	320	TROFÉU DOURADO MEDINDO 1,00MT - TROFÉU DE LATÃO, TROFÉU DOURADO MEDINDO 1,0MT COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SÍMBOLO DE HONRA. (EVENTO A DEFINIR)	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 571,52	R\$ 182.886,40
6	UNID.	320	TROFÉU DOURADO MEDINDO 40CM TROFÉU DE LATÃO TROFÉU COM BOLA NA PARTE SUPERIOR E SÍMBOLO DE HONRA. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO. ( EVENTO A DEFINIR)	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 60,16	R\$ 19.251,20
7	UNID.	320	TROFÉU DOURADO MEDINDO 60 CM - 23 5/8" TROFÉU DOURADO COM BOLA NA PARTE DO MEIO O SÍMBOLO DE HONRA. EM ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 2MM. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO.( EVENTO A DEFINIR)	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 105,28	R\$ 33.689,60
8	UNID.	320	TROFÉU DOURADO MEDINDO 77CM - 30 3/8" TROFÉU DOURADO COM BOLA NA PARTE DO	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 135,36	R\$ 43.315,20
9	UNID.	320	Troféu dourado medindo 80cm troféu de latão, com bola na parte superior e símbolo de honra. Personalizada com logomarca do evento.( evento a definir)	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 195,52	R\$ 62.566,40
10	UNID.	320	Troféu dourado medindo 90cm troféu de latão, com bola na parte superior e símbolo de honra Personalizada com logomarca do evento.( evento a definir)	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 240,64	R\$ 77.004,80
11	UNID.	320	Troféu dourado medindo 27 cm - 10 3/4" troféu leitoso personalizado para destaque. Personalizada com logomarca do evento.( evento a definir)	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 67,68	R\$ 21.657,60
12	UNID.	320	Troféu dourado medindo 18 cm - 7" troféu leitoso personalizado para destaque. Personalizada com logomarca do evento.( evento a definir)	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 67,68	R\$ 21.657,60
<b>Total do Lote 17=</b>						<b>R\$</b>	<b>616.764,80</b>
<b>Total da Proposta =</b>						<b>R\$</b>	<b>766.428,02</b>

Total da proposta: setecentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dois centavos  
Validade da proposta: 90 (NOVENTA) DIAS  
Prazo de entrega: CONFORME O EDITAL  
Prazo de pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital;

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

Feliz - RS, terça-feira dia 13 de junho de 2023.  
**MAIS ESPORTE  
COMERCIO DE  
ARTIGOS  
ESPORTIVOS LTDA:**  
47484691000100

Assinado digitalmente por MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100  
DN: CN=, OU=CP-Estado, S=RS, L=FELIZ, OU=Presente  
OU=202306130910, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RS, OU=CP, A=1, CN=MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: não especificado de assinatura aqui  
Data: 2023.06.13 11:29:21-03:00  
Form: PDF Reader Versão: 11.1.0

**MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**  
LEONARDO MARTINY - PROPRIETÁRIO  
CPF: 031.348.950-56 RG: 2099030484

47.484.691/0001-00  
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
TV UM VRS 452, 83, SALA 2  
ARROIO FELIZ - CEP 95770-000  
FELIZ - RS



NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME

COMERCIAL ARCANJO

CNPJ: 21.588.014/0001 - 48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2.

Rua Américo Rocha Lima, 1257 – Manuel Sátiro - Fortaleza - CE

CEP: 60.713-240.

E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com

Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 – 0615



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE

PROCESSO Nº 08.002.2023-SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTROS DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 13/06/2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00M

OBJETO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO ARACATI/CE.

LOTE 9

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
1	PRANCHETA AUXILIAR PARA TREINAMENTO ESPORTIVO – DESCRIÇÃO: FABRICADO EM ACRILICO. INCLUI UMA CANETA DE MARCAÇÃO PARA QUADRO BRANCO SIMPLES. DISTRIBUIDAS DA SEGUINTE FORMA: 2 PARA FUTEBOL E 1 PARA VOLEI, COM DESENHO NO FORMATO DAS RESPECTIVAS QUADRAS. TAMANHO APROXIMADO: 41X23CM.	UNID.	30	KIEF	R\$ 221,44	duzentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.643,20	seis mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
2	Capacete de proteção para lutas confeccionado em eva injetado com fechamento velcro.	UNID.	32	FALCON	R\$ 203,65	duzentos e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.516,80	seis mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
3	Coletes protetor de tórax possui proteção para ombros, tórax e abdômen. Com alças e costuras reforçadas. Confeccionada para garantir maior absorção de impactos. Parte externa de couro ecológico, parte interna de espuma e borracha especiais. Modelo oficial com ombreiras. Feito em material de alta resistência e durabilidade. Tamanhos p, m, g e gg, dupla face na cor vermelho e azul. Personalizada com logomarca do município.	UNID.	32	FALCON	R\$ 216,75	duzentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.936,00	seis mil, novecentos e trinta e seis reais



**NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME**  
**COMERCIAL ARCANJO**

CNPJ: 21.588.014/0001 - 48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2.  
Rua Américo Rocha Lima, 1257 – Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
CEP: 60.713-240.

E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com

Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 – 0615



4	<p>Dobok(taekwondo) na cor branca composto com jaqueta calça e faixa branca confeccionado em tecido brim 100% algodão, corte europeu (mangas e calças mais longas). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido brim, calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido, com impressão da logomarca do município por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer estampado nas costas. tamanhos m1, m2 e m3.</p>	UNID.	32	FALCON	R\$ 131,26	cento e trinta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.200,32	quatro mil e duzentos reais e trinta e dois centavos
5	<p>Escudo aparador de chute feito de lona náutica impermeável de tripla camada, sendo uma delas uma trama de nylon de alta resistência e durabilidade. Possui ampla área de impacto, enchimento de borracha e espumas especiais, que diminui o impacto sentido pelo treinador, laterais com duas saídas de ar para permitir a redução gradativa do impacto. Com alças reforçadas com costuras de fio de nylon sendo um fixa e uma regulável com correia e velcro. Fechamento inovador em zíper super reforçado. Personalizada com logomarca do município.</p>	UNID.	64	FALCON	R\$ 225,14	duzentos e vinte e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 14.408,96	quatorze mil, quatrocentos e oito reais e noventa e seis centavos
6	<p>Protetor poste vôlei - tarugos de polietileno revestido em lona sintética, com espessura de 7cm. medidas: 1,80 x 0,30 m diâmetro.</p>	PAR	64	OTENISTA	R\$ 526,66	quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 33.706,24	trinta e três mil, setecentos e seis reais e vinte e quatro centavos
7	<p>Quadra de marcação de futebol de areia oficial - fitas confeccionadas em nylon e fixadores de ferro; o kit, contém 2 fitas em nylon de 23,80m, 1 fita de 12,8m e 4 fitas de 8,2m por 6cm, cores a definir e 10 fixadores de ferro.</p>	UNID.	20	PANGUÉ	R\$ 286,06	duzentos e oitenta e seis reais e seis centavos	R\$ 5.721,20	cinco mil, setecentos e vinte e um reais e vinte centavos
8	<p>Quadra de marcação de vôlei de praia - faixa de demarcação da quadra de vôlei de areia de medidas 18 x 09 metros. Feita de polietileno, pe, impermeável com 5cm de largura. desenvolvida conforme especificações da CBV.</p>	UNID.	20	PANGUÉ	R\$ 197,75	cento e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.955,00	três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais



**NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME**  
**COMERCIAL ARCANJO**

CNPJ: 21.588.014/0001 - 48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2.  
Rua Américo Rocha Lima, 1257 – Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
CEP: 60.713-240.

E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com

Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 – 0615



9	Antenas para rede voleibol - antenas para rede de vôlei em material de fibra de vidro, diâmetro 9,525mm, altura 1,80m.	PAR	20	PANGUÉ	R\$ 241,27	duzentos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.825,40	quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
10	Aro de basquete retrátil - aro de basquete retrátil em aço trefilado com chapas de 3/16 polegadas de espessura e molas de aço. Capacidade de suportar 360kg. Com 45cm de diâmetro.	PAR	40	PANGUÉ	R\$ 793,41	setecentos e noventa e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 31.736,40	trinta e um mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
11	Relógios de xadrez - relógio temporizador de xadrez digital profissional duas telas de led.	UNID.	60	LEAP	R\$ 210,79	duzentos e dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 12.647,40	doze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
12	Sarrafo para basquete oficial - um par de redes de sarrafo do basquetebol, malha trançada de 7x7 cm. nós cerrados em fio seda: 4 mm. composição em polipropileno com proteção uv. dimensões aproximadas (lxa): 45x40 cm.	PAR	40	PANGUÉ	R\$ 201,87	duzentos e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8.074,80	oito mil e setenta e quatro reais e oitenta centavos
13	Tabela de basquete - tabela de basquete nas medidas 1,80m x 1,05m em vidro temperado 10 mm, com aro retrátil profissional e rede tipo chuí, (01 tabela de basquete , 01 aro retrátil, 1 rede e 3 parafusos) modelo oficial, sendo tabela em vidro temperado; com perfil metálico e borracha anti-choque. peso aproximado 100kg com a logo do município.	PAR	40	KLOPF	R\$ 2.490,08	dois mil, quatrocentos e noventa reais e oito centavos	R\$ 99.603,20	noventa e nove mil, seiscentos e três reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 238.974,92</b>			
duzentos e trinta e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos								

<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 238.974,92</b>
duzentos e trinta e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos	

<b>PRAZOS</b>
<b>VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.</b>
<b>VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.</b>

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS ATINENTES Á EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A EMPRESA DECLARA QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.



**NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME  
COMERCIAL ARCANJO**

CNPJ: 21.588.014/0001 - 48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2.  
Rua Américo Rocha Lima, 1257 – Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
CEP: 60.713-240.

E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com

Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 – 0615



A EMPRESA DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/  
TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA  
IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE  
FORNECEDORES MUNICIPAIS.

FORTALEZA/CE 13 DE JUNHO DE 2023

*Natalia Gonçalves dos Santos*  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS  
CPF: 628.808.893-87  
Empresária

21.588.014/0001-48  
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
Rua Américo Rocha Lima, 1257  
Manoel Sátiro - CEP: 60.713-240  
FORTALEZA - CE







NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME  
COMERCIAL ARCANJO  
CNPJ: 21.588.014/0001 - 48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2.  
Rua Américo Rocha Lima, 1257 - Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
CEP: 60.713-240.  
E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com  
Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 - 0615



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE

PROCESSO Nº 08.002.2023-SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTROS DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 13/06/2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00M

OBJETO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO ARACATI/CE.

LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
1	Bermuda de compressão - proporciona conforto e regulação da temperatura corporal, sendo ideal para a prática esportiva. o tecido possui a tecnologia sun pro uv, bloqueando até 99% de radiação UVB. por ser produzido a base de poliéster. Com logomarca do município.	UNID.	320	ROND SPORTS	R\$ 86,64	oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 27.724,80	vinte e sete mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
2	Colete esportivo - em poliéster aberto na lateral modelo pre mirim futsal com 15 unidades, na costa com logomarca do município nas cores originais.	KIT	80	ROND SPORTS	R\$ 419,66	quatrocentos e dezanove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 33.572,80	trinta e três mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
3	Colete esportivo em poliéster aberto na lateral modelo infantil voleibol com 15 unidades, na costa com logomarca do município nas cores originais.	KIT	80	ROND SPORTS	R\$ 287,73	duzentos e oitenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 23.018,40	vinte e três mil e dezoito reais e quarenta centavos
4	Colete esportivo em poliéster aberto na lateral modelo infantil voleibol com 15 unidades, na costa com logomarca do município nas cores originais.	KIT	80	ROND SPORTS	R\$ 452,50	quatrocentos e cinquenta e dois reais e	R\$ 36.200,00	trinta e seis mil e duzentos reais
5	Colete esportivo em poliéster aberto na lateral modelo adulto juvenil basquete com 15 unidades, na costa com logomarca do município nas cores originais.	KIT	80	ROND SPORTS	R\$ 287,73	duzentos e oitenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 23.018,40	vinte e três mil e dezoito reais e quarenta centavos
6	Colete esportivo em poliéster aberto na lateral modelo adulto voleibol com 15 unidades, na costa com logomarca do município nas cores originais.	KIT	80	ROND SPORTS	R\$ 287,73	duzentos e oitenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 23.018,40	vinte e três mil e dezoito reais e quarenta centavos
7	Colete esportivo em poliéster aberto na lateral modelo infantil basquete com 15 unidades, na costa com logomarca do município nas cores originais.	KIT	80	ROND SPORTS	R\$ 287,73	duzentos e oitenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 23.018,40	vinte e três mil e dezoito reais e quarenta centavos
8	Colete esportivo em poliéster aberto na lateral modelo infantil handebol com 15 unidades, na costa com logomarca do município nas cores originais.	KIT	128	ROND SPORTS	R\$ 287,73	duzentos e oitenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 36.829,44	trinta e seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos
9	Colete esportivo - em poliéster aberto na lateral modelo juvenil futsal com 15 unidades, na costa com logomarca do município nas cores originais.	KIT	80	ROND SPORTS	R\$ 287,73	duzentos e oitenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 23.018,40	vinte e três mil e dezoito reais e quarenta centavos
10	Conjunto esportivo de treino composto com 18 camisas e 18 calções, confeccionado em tecido dryfit 100% poliéster com impressão total sublimada. gola em ribana 100% poliéster, medindo 3cm de altura. punho em ribana 100% poliéster, medindo 3cm de altura. inserir numeração nas costas. inserir no peito etiqueta e logomarca do município, em toda sua extensão nas cores originais medindo 8cm de comprimento x 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado. nas costas, na altura do ombro deverá conter a numeração. calção: elástico de 40mm no cós rebatido com 4 agulhas. cordão interno. inserir numeração na perna esquerda. inserir na perna direita a logomarca do município, em toda sua extensão nas cores originais medindo 8cm de comprimento x 7,7cm de altura.	CONJU.	32	ROND SPORTS	R\$ 1.278,49	mil duzentos e setenta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 40.911,68	quarenta mil, novecentos e onze reais e sessenta e oito centavos



NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME  
COMERCIAL ARCAÑO  
CNPJ: 21.588.014/0001 - 48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2.  
Rua Américo Rocha Lima, 1257 – Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
CEP: 60.713-240.  
E-mail: comercial\_arcaño@hotmail.com  
Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 - 0615



11	Macaquinho helanca - para a prática da natação, praia e hidroginástica, costas cross , forro em 100% poliamida (para maior conforto) e costuras reforçadas. Com logomarca do município.	UNID.	30	ROND SPORTS	R\$ 85,94	oitenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.578,20	dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e vinte centavos
12	Meião adulto profissional dimensões aproximadas, tamanho g (39 ao 44), 67% poliéster, 14,7% elastano, 8,7% elastodieno, 8,6% poliamida, 1% algodão.	PAR	120	KANXA	R\$ 33,79	trinta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.054,80	quatro mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
13	Meiao amador dimensões aproximadas, tamanho g (39 ao 44), 67% poliéster, 14,7% elastano, 8,7% elastodieno, 8,6% poliamida, 1% algodão.	PAR	120	KANXA	R\$ 33,79	trinta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.054,80	quatro mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
14	Meião infantil tamanho g (28 às 32) - meião infantil composição: 75,7% poliéster, 13,3% elastano, 6,5% elastodieno, 4,5% poliamida.	PAR	120	KANXA	R\$ 33,79	trinta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.054,80	quatro mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
15	Uniforme esportivo para basquete feminino composto por 14 camisas e calções - camisas sem mangas - camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em dry. impressão total sublimada. gola e punho nas cavas com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em dry com impressão total sublimada, com cadarço na cor branca, com comprimento abaixo dos joelhos. na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura. na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial.	CONJU.	30	TRB	R\$ 1.105,43	mil cento e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 33.162,90	trinta e três mil, cento e sessenta e dois reais e noventa centavos
16	Uniforme esportivo para basquete masculino composto por 14 camisas e calções - camisas sem mangas - camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em dry. impressão total sublimada. gola e punho nas cavas com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em dry com impressão total sublimada, com cadarço na cor branca, com comprimento abaixo dos joelhos. na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura. na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial.	CONJU.	30	TRB	R\$ 1.105,43	mil cento e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 33.162,90	trinta e três mil, cento e sessenta e dois reais e noventa centavos
17	Uniforme esportivo para futebol feminino composto com 20 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) - camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em dry. impressão total sublimada. gola e punho com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em dry com impressão total sublimada, com cadarço na cor branca. na perna esquerda deverá conter logomarca do município medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura. na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial.		30	TRB	R\$ 1.502,77	mil quinhentos e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 45.083,10	quarenta e cinco mil e oitenta e três reais e dez centavos
18	Uniforme esportivo para futebol masculino composto com 20 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) - camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em dry. impressão total sublimada. gola e punhos com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em dry com impressão total sublimada, com cadarço na cor branca. na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura. na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial.	CONJU.	30	TRB	R\$ 1.502,77	mil quinhentos e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 45.083,10	quarenta e cinco mil e oitenta e três reais e dez centavos
19	Uniforme esportivo para futsal feminino composto com 12 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) - camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em dry. impressão total sublimada. gola e punho com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em dry com impressão total sublimada, com cadarço na cor branca. na perna esquerda deverá conter a logomarca do município medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura. na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial.	CONJU.	30	TRB	R\$ 639,88	seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 19.196,40	dezenove mil, cento e noventa e seis reais e quarenta centavos



NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME  
COMERCIAL ARCAJUJO  
CNPJ: 21.588.014/0001-48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2  
Rua Américo Rocha Lima, 1257 - Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
CEP: 60.713-240  
E-mail: comercial\_arcajujo@hotmail.com  
Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 - 0615



20	Uniforme esportivo para futsal masculino composto com 12 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) - camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em dry, impressão total sublimada. gola e punhos com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. short: short em tecido 100% poliéster com acabamento em dry com impressão total sublimada, com cadaço na cor branca. na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura. na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial.	CONJU.	30	TRB	R\$ 639,88	seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 19.196,40	dezenove mil, cento e noventa e seis reais e quarenta centavos
21	Uniforme esportivo para handebol masculino composto com 14 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) - camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em dry, impressão total sublimada. gola e punhos nas mangas com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. short: short em tecido tacetel 100% poliéster politizado. com cadaço na cor branca, na perna esquerda deverá conter a logomarca do município medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura. na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. cós com elástico de 04cm rebatido com 04 agulhas.	CONJU.	30	TRB	R\$ 716,04	setecentos e dezesseis reais e quatro centavos	R\$ 21.481,20	vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos
22	Uniforme esportivo para handebol feminino composto com 14 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) - camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em dry, impressão total sublimada. gola e punho nas cavas com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. short: short em tecido helanca 100% poliamida. na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura. na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. cós com elástico de 04cm rebatido com 04 agulhas.	CONJU.	30	TRB	R\$ 1.380,99	mil trezentos e oitenta reais e noventa e nove centavos	R\$ 41.429,70	quarenta e um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e setenta centavos
23	Uniforme esportivo para vôlei feminino composto com 16 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) - camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em dry, impressão total sublimada. gola e punho com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. short: short saia em tecido helanca 100% poliamida. Na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado. na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. cós com elástico de 04cm rebatido com 04 agulhas.	CONJU.	30	TRB	R\$ 1.384,17	mil trezentos e oitenta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 41.525,10	quarenta e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais e dez centavos
24	Uniforme esportivo para vôlei masculino composto com 16 camisas e calções - camisas com mangas (estilo raglan) - camisa esportiva em tecido 100% poliéster com acabamento em dry, impressão total sublimada. gola e punhos com 03 cm de largura, inserir na altura do peito uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logomarca do município, medindo 08cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado, costas: na altura do ombro deverá conter a logomarca do município e abaixo da logomarca a numeração sequencial. short: short em tecido tacetel 100% poliéster peletizado. com cadaço na cor branca, na perna esquerda deverá conter a logomarca do município, medindo 8cm de largura por 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado. na perna direita deverá conter uma impressão em silkscreen com a numeração sequencial. cós com elástico de 04cm rebatido com 04 agulhas.	CONJU.	30	TRB	R\$ 1.505,27	mil quinhentos e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 45.158,10	quarenta e cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e dez centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 649.552,22	

seiscentos e quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e dois centavos

VALOR GLOBAL	R\$ 649.552,22
seiscentos e quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e dois centavos	

PRAZOS
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS ATINENTES Á EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME  
COMERCIAL ARCANJO  
CNPJ: 21.588.014/0001-48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2  
Rua Américo Rocha Lima, 1257 - Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
CEP: 60.713-240  
E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com  
Contato: (85) 9.9676-7068 / 9.8749 - 0615



A EMPRESA DECLARA QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

A EMPRESA DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

FORTALEZA/CE 15 DE JUNHO DE 2023

*Natália Gonçalves dos Santos*  
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS  
CPF: 628.808.885-87  
Empresária

21.588.014/0001-48  
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
Rua Américo Rocha Lima, 1257  
Manuel Sátiro - CEP: 60.713-240  
FORTALEZA - CE





NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME  
 COMERCIAL ARCANJO  
 CNPJ: 21.588.014/0001-48 CGF: 06.432522-9 TE: 299874-2  
 Rua Américo Rocha Lima, 1257 - Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
 CEP: 60.713-240.  
 E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com  
 Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 - 0615



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE  
 PROCESSO Nº 08.002.2023-SRP.  
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTROS DE PREÇOS.  
 DATA DE ABERTURA: 13/06/2023  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00M

OBJETO  
 SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO ARACATI/CE.

LOTE 10									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.	
1	Kimono judô composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido brim reforçado 100% algodão, a jaqueta é confeccionada em uma única peça, com sala e costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido de brim reforçado, duplo tecido na coxa até a barra a quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, com impressão da logomarca do município por processo de quadricromia -silkscreen ou transfer, estampado nas costas) tamanhos m1, m2 e m3.	UNID.	32	IMPACTO	R\$ 403,63	quatrocentos e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 12.916,16	doze mil, novecentos e dezesseis reais e dezesseis centavos	
2	kimono karatê na cor branca composto com jaqueta calça e faixa branca confeccionada em tecido brim 100% algodão, corte europeu (mangas e calças mais longas). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido brim, calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e doublado, cor branca, pré-enchido, com impressão da logomarca do município por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer estampado nas costas tamanhos m1, m2 e m3.	UNID.	32	IMPACTO	R\$ 247,40	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 7.916,80	sete mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL:							R\$ 20.832,96		
vinte mil, oitocentos e trinta e dois reais e nove e seis centavos									

VALOR GLOBAL R\$ 20.832,96  
 vinte mil, oitocentos e trinta e dois reais e nove e seis centavos

PRAZOS  
 VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A EMPRESA DECLARA QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

A EMPRESA DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

FORTALEZA/CE 15 DE JUNHO DE 2023

*Natália Gonçalves dos Santos*  
 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME  
 CNPJ: 21.588.014/0001-48  
 Impresária

21.588.014/0001-48  
 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME  
 Rua Américo Rocha Lima, 1257  
 Manuel Sátiro - CEP: 60.713-240  
 FORTALEZA - CE



**NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME**  
**COMERCIAL ARCAJO**  
 CNPJ: 21.588.014/0001-48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2  
 Rua Américo Rocha Lima, 1257 - Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
 CEP: 60.713-240.  
 E-mail: comercial\_arcajo@hotmail.com  
 Contato: (85) 9.9676-7068 / 9.8749 -- 0615



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE

PROCESSO Nº 08.002.2023-SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTROS DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 13/06/2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00M

**OBJETO**

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO ARACATI/CE.

LOTE 13								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
1	Sapatilha - sapatilha de atletismo para velocidade asics hyper-rocketgirl sp4; as sapatilhas asics hyper-rocketgirl sp 4 oferecem conforto leveza e um visual brilhante para provas de corrida, obstáculos e saltos de 100 a 400 m. cabedal em couro sintético e malha, superleve e respirável, feito para velocidade e conforto da atleta. Configuração de 5 pregos, placa de nylon que melhora a tração e a durabilidade em todas as superfícies. design específico para mulheres, com ajuste mais justo.	PAR	128	ASISCS	R\$ 315,61	trezentos e quinze reais e sessenta e um centavos	R\$ 40.398,08	quarenta mil, trezentos e noventa e oito reais e oito centavos
<b>VALOR TOTAL:</b>							R\$ 40.398,08	
quarenta mil, trezentos e noventa e oito reais e oito centavos								

**VALOR GLOBAL** R\$ 40.398,08  
 quarenta mil, trezentos e noventa e oito reais e oito centavos

**PRAZOS**  
**VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.**

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A EMPRESA DECLARA QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

A EMPRESA DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

FORTALEZA/CE 15 DE JUNHO DE 2023

*Natália Gonçalves dos Santos*  
 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS  
 CPF: 038.888.888-88  
 Empresária

21.588.014/0001-48  
 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
 Rua Américo Rocha Lima, 1257  
 Manuel Sátiro - CEP: 60.713-240  
 FORTALEZA - CE



NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME  
COMERCIAL ARCANJO  
CNPJ: 21.588.014/0001 - 48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2  
Rua Américo Rocha Lima 1257 - Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
CEP: 60.713-240.  
E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com  
Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 - 0615



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE

PROCESSO Nº 08.002.2023-SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTROS DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 13/06/2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00M

OBJETO  
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO ARACATI/CE.

LOTE 15								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
1	Apito de Plástico - tamanho pequeno na cor preto, produzido em plástico medindo 1,5 cm de largura e 4 cm de altura, com cordão para melhor transporte. Interior da caixa com esfera de cortiça que reproduz som mais agudo com menos esforços e embocadura anatômica para maior firmeza do sopro.	UNID.	60	ROCKET	R\$ 18,84	dezoito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.130,40	mil cento e trinta reais e quarenta centavos
2	Apito profissional - com potência noventa decibéis - apito com potência de no mínimo 90 decibéis, composta com plástico, dimensões do produto 22 x 22 x 2 cm; 20 g.	UNID.	32	POKER	R\$ 40,63	quarenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.300,16	mil e trezentos reais e dezesseis centavos
3	Bomba para inflar e esvaziar bolas - bomba para inflar e esvaziar bolas inflar nos dois sentidos, contendo mangueira e agulhas, peso 100 gramas, comprimento 0.03 centímetros, largura 0.03 centímetros, altura 41 centímetros.	UNID.	32	KAGINA	R\$ 52,02	cinquenta e dois reais e dois centavos	R\$ 1.664,64	mil seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 4.095,20	
quatro mil e noventa e cinco reais e vinte centavos								

VALOR GLOBAL  
quatro mil e noventa e cinco reais e vinte centavos R\$ 4.095,20

PRAZOS  
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A EMPRESA DECLARA QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

A EMPRESA DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

FORTALEZA/CE 15 DE JUNHO DE 2023

*Natália Gonçalves dos Santos*  
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS  
CPF: 5.28.808.885-87  
Empresária

21.588.014/0001-48  
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME  
Rua Américo Rocha Lima, 1257  
Manuel Sátiro - CEP: 60.713-240  
FORTALEZA - CE



**NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME**  
**COMERCIAL ARCANJO**  
 CNPJ: 21.588.014/0001-48 CGF: 06.432.522-9 IE: 299874-2  
 Rua Américo Rocha Lima, 1257 - Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
 CEP: 60.713-240.  
 E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com  
 Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 - 0615



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE  
 PROCESSO Nº 08.002.2023-SRP.  
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTROS DE PREÇOS.  
 DATA DE ABERTURA: 13/06/2023  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00M

**OBJETO**  
 SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO ARACATI/CE.

LOTE 4								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
1	Kit badminton - 4 raquetes (com a logo do município), 3 petecas, rede e suportes ;contem 4 raquetes de badminton e 3 petecas;composição: alumínio e nylon; peso líquido aproximado (unidade): 1,4kg; dimensões aproximadas (lxaxp): 21x10x68cm; altura da rede montada com as hastas: 1,70 mts (fixada na areia chega a 1,50 mts); medida da rede: 50cm largura por 6 metros de comprimento.	UNID.	100	VOLLO	R\$ 339,30	trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 33.930,00	trinta e três mil, novecentos e trinta reais
2	Mesa para tênis de mesa - mesa para tênis de mesa confeccionada em madeira, medidas oficiais que atendem aos padrões da ittf acabamento em primer azul com linhas demarcatórias brancas. pés de madeira maciça dobráveis medidas da mesa: c x l x a 2,74 x 1,52 x 0,76m.	UNID.	30	KLOPF	R\$ 1.317,12	mil trezentos e dezessete reais e doze centavos	R\$ 39.513,60	trinta e nove mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos
3	Raquete de tênis de mesa - raquete para tênis de mesa confeccionada em madeira com revestimento de borracha anti derrapante, semi-rígida, cabo anatômico de 10 cm, peso aproximado de 90g, comprimento de 15,5cm, espessura de 5,8mm, logomarca do município em gravação a laser (com a logo do município).	UNID.	120	VOLLO	R\$ 117,90	cento e dezessete reais e noventa centavos	R\$ 14.148,00	quatorze mil, cento e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL:							R\$ 87.591,60	

cento e dezessete reais e noventa centavos

**VALOR GLOBAL** **R\$ 87.591,60**  
 oitenta e sete mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos

**PRAZOS**  
 VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A EMPRESA DECLARA QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

A EMPRESA DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

FORTALEZA/CE 16 DE JUNHO DE 2023

*Natália Gonçalves dos Santos*  
 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS  
 CPF: 878.808.889-83  
 Empregada

21.588.014/0001-48  
 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME  
 Rua Américo Rocha Lima, 1257  
 Manuel Sátiro - CEP: 60.713-240  
 FORTALEZA - CE





**NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME**  
**COMERCIAL ARCAJO**  
 CNPJ: 21.588.014/0001 - 48 CGF: 06.432.522-9 IE: 299874-2  
 Rua Américo Rocha Lima, 1257 - Manuel Sátiro - Fortaleza - CE  
 CEP: 60.713-240.  
 E-mail: comercial\_arcajo@hotmail.com  
 Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 - 0615



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE

PROCESSO Nº 08.002.2023-SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTROS DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 13/06/2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00M

**OBJETO**  
 SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO ARACATI/CE.

LOTE 4								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
1	Kit badminton - 4 raquetes (com a logo do município), 3 petecas, rede e suportes; contém 4 raquetes de badminton e 3 petecas; composição: alumínio e nylon; peso líquido aproximado (unidade): 1,4kg; dimensões aproximadas (lxaxp): 21x10x68cm; altura da rede montada com as hastas: 1,70 mts (fixada na areia chega a 1,50 mts); medida da rede: 50cm largura por 6 metros de comprimento.	UNID.	100	VOLLO	R\$ 339,30	trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 33.930,00	trinta e três mil, novecentos e trinta reais
2	Mesa para tênis de mesa - mesa para tênis de mesa confeccionada em madeira, medidas oficiais que atendem aos padrões de itff acabamento em primer azul com linhas demarcatórias brancas. pés de madeira maciça dobráveis medidas da mesa: c x l x a 2,74 x 1,52 x 0,76m.	UNID.	30	KLOPF	R\$ 1.317,12	mil trezentos e dezessete reais e doze centavos	R\$ 39.513,60	trinta e nove mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos
3	Raquete de tênis de mesa - raquete para tênis de mesa confeccionada em madeira com revestimento de borracha anti derrapante. semi-rígida, cabo anatômico de 10 cm. peso aproximado de 90g, comprimento de 15,5cm, espessura de 5,8mm. logomarca do município em gravação a laser. (com a logo do município).	UNID.	120	VOLLO	R\$ 117,90	cento e dezessete reais e noventa centavos	R\$ 14.148,00	quatorze mil, cento e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL:							R\$ 87.591,60	

cento e dezessete reais e noventa centavos

**VALOR GLOBAL** R\$ 87.591,60  
 oitenta e sete mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos

**PRAZOS**  
 VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A EMPRESA DECLARA QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

A EMPRESA DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

FORTALEZA/CE 16 DE JUNHO DE 2023

*Natália Gonçalves dos Santos*  
 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS  
 CPF: 828.804.889-83  
 Empresária

21.588.014/0001-48  
 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME  
 Rua Américo Rocha Lima, 1257  
 Manuel Sátiro - CEP: 60.713-240  
 FORTALEZA - CE



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADEQUADA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 08.002/2023-SRP - DATA DO PREGÃO: 13 / 06 / 2023 - HORÁRIO: 09 Hs.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITADO, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para as Escolas de Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino do Aracati/Ce, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-Em presa.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

### \* IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ: 40.501.673/0001-40 IE: 06.147.404-5 - ENDEREÇO: TRAVESSA ODILON GUIMARÃES, 135 - CURIÓ - FORTALEZA/CE CEP: 60.844-075

REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS - ESTADO CIVIL: CASADO - PROFISSÃO: EMPRESÁRIO - RG: 2003002237461 - SSP/CE - CPF: 433.665.203-10

DOMICÍLIO: RUA JOAO CARVALHO 00933 - AP 103 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE. - EMAIL: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM - TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

DADOS BANCÁRIOS: BANCO ITAÚ (Nº 341) - AG. 3827 - C.C. 98.991-8 - PIX: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM

LOTE Nº 07

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BOLSA DE MASSAGEM - COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE EM CM. TAMANHO ÚNICO: 35 LARGURA X23 ALTURA X 20 PROFUNDIDADE ( EM CENTIMETROS )TAMANHO INTERNO: 26 LARGURA X22 ALTURA X 18 PROFUNDIDADE ( EM CENTIMETROS ) 1 ISOPOR TÉRMICO,2 BISNAGAS, , 3 BOLSOS EXTERNOS PARA CARTÕES, APITOS E ACESSÓRIOS, 1 BOLSO INTERNO.	UNID.	HELO	30	R\$ 184,99	cento e oitenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 5.549,70	cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
2	BOLSA TÉRMICA COM GEL - COM FILME CONFECCIONADO EM POLIETILENO COM CAMADA DE NYLON LAMINADO E GEL CONFECCIONADO EM POLÍMERO VINÍLICO, TEA, CONSERVANTE E PIGMENTO ORGÂNICO; UTILIZADO PARA QUENTE (TERMO TERAPIA) OU FRIO (CRIO TERAPIA), FLEXÍVEL, NÃO TÓXICA, PODE SER AQUECIDA NO MICROONDAS OU NA ÁGUA QUENTE E RESFRIADO NO FREEZER OU NA GELADEIRA; PESO: 415G; MEDIDA 25 X 14 CM.	UNID.	MERCUR	30	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>							<b>R\$ 6.674,70</b>	
seis mil, seiscentos e setenta e quatro reais e setenta centavos								

LOTE Nº 12

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	TATAME - TATAMES EM E.V.A, DUAS CORES, ANTIDERRAPANTE, ATÓXICO, BORDAS DENTADAS, DUPLA FACE, TEXTURA SILICONADA. DIMENSÕES: 100 X 100X 4CM. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO TAMANHO 10X10CM.	UNID.	E.V.A. BRASIL	120	R\$ 129,87	cento e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 15.584,40	quinze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>							<b>R\$ 15.584,40</b>	
quinze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos								

LOTE Nº 14

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
------	--	------	-------	--------	-----------	-------------------	---------	-------------------



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA**

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	REDE DE TÊNIS DE MESA - SUPORTE TIPO ALICATE PARA RÁPIDA FIXAÇÃO COM REDE MASTER DE TÊNIS DE MESA, 02 SUPORTES ESPECIAIS COM MOLLA REGULAGEM DE TENSÃO DA REDE 01 REDE DE ALGODÃO A REDE POSSUI 6' X 69'. SEGUIE RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DAS FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES DE TÊNIS DE MESA, ALTURA DE 5,00CM, LARGURA DE 15,00CM, PESO DE 500G.	M²	PANGUE	60	R\$ 496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos	R\$ 29.808,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
2	REDE EM PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM UV MALHA 10CM - REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FUTEBOL E QUADRAS POLIESPORTIVA MALHA DE 10CM.	M²	PANGUE	50.000	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 713.500,00	setecentos e treze mil e quinhentos reais
3	REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL TAMANHO OFICIAL - REDE CONFECCIONADA EM FIO SEDA TRANÇADO COM ESPESURA 4,0MM. FIO SEDA: 0,12 X 0,12 M, MEDIDA: 7,32 X 2,44 H 2,00 X 2,00 M (PAR). COM PROTEÇÃO UV.	PAR	PANGUE	60	R\$ 526,48	quinhentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 31.588,80	trinta e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
4	REDE PARA TRAVES DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL - REDE CONFECCIONADA EM FIO SEDA TRANÇADO COM ESPESURA 4,0MM. FIO SEDA: 0,12 X 0,12 M, MEDIDA: 3,00 X 2,00 H 1,00 X 1,00 M (PAR). COM PROTEÇÃO UV	PAR	PANGUE	500	R\$ 411,06	quatrocentos e onze reais e seis centavos	R\$ 205.530,00	duzentos e cinco mil, quinhentos e trinta reais
5	REDE PARA VOLEIBOL TAMANHO OFICIAL - PERSONALIZADA E APLICADA NA FAIXA SUPERIOR E NA FAIXA INFERIOR APLICAÇÃO DE LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DAS CORES ORIGINAIS, CONFECCIONADA FIO POLIPROPILENO TRANÇADO COM ESPESURA DE 2MM PP MALHA: 10 X 10 CM. 02 LONAS PVC SENDO A LONA SUPERIOR COM 0,7 M E A INFERIOR COM 0,06M AMBAS COM PROTETOR DE PVC NAS EXTREMIDADES, REFORÇADAS COM SISTEMA DE CORDAS 6MM PP EM SUAS LATERAIS. ACOMPANHA CORDAS LATERAIS C/ ARGOLAS E CABO DE AÇO 13M GALVANIZADO PARA INSTALAÇÃO.	PAR	PANGUE	164	R\$ 332,76	trezentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 54.572,64	cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>								<b>R\$ 1.034.999,44</b>

**LOTE Nº 16**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Colchonete para ginástica - em espuma com capa de napa impermeável com zíper, capacidade de 200kg. cor preta. tamanho 100cm x 50cm x 3mm. Com logomarca do município nas cores originais, na parte frontal medindo 7cmx10cm.	UNID.	FLM	32	R\$ 89,84	oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>								<b>R\$ 2.875,00</b>

**TOTAL GERAL PROPOSTA**

**R\$ 1.060.133,54**

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILÍCIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS. PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS. A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia de 12 meses do Fabricante contra defeitos de fabricação. DECLARA, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.



**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA**

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM



Declara que se compromete a entregar os produtos oriundos desta Licitação na sede do município/órgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das ordens de compras, QUE sob as penas do art. 299 do Código Penal, de que terá a disponibilidade, caso venha vencer o certame, de executar/entregar os serviços/materiais/equipamentos nos prazos e condições previstas no edital e Termo de Referência.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO\_ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORÉCIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal brasileira, que:

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

• Que os preços apresentados na Proposta de Preços estão de acordo com os preços praticados na região, bem como, não sendo superfaturados ou abusivos;

• A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

• QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

**FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2023**

**BRITO BASTOS  
EMPREENDEIMENTOS  
LTDA:4050167300014  
0**

Assinado de forma digital por

**BRITO BASTOS  
EMPREENDEIMENTOS**

**LTDA:40501673000140**

**Dados: 2023.07.04 11:08:23 -03'00'**



**BRITO BASTOS EMPREENDEIMENTOS LTDA**

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDEIMENTOS@GMAIL.COM